
                                                                                  ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΚΑΔΚΚΣΤΟ 
ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ                               
NOMO ΣΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΘΜΟ ΣΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ ΕΠΙΣΡΟΠΘ                                  

ΑΠΟΠΑΜΑ 
Από τα πρακτικά τησ με αριθ. 11/2013 ςυνεδρίαςησ τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ του Δήμου Σρικκαίων. 

 
Αριθμ. Απόφ. 71/2013   

ΠΕΡΙΛΘΨΘ 
«Σροποποίηςη τησ αριθμ. 43/2013 απόφαςησ τησ Οικονομικήσ 
Επιτροπήσ και καθοριςμόσ εκ νζου των όρων διακήρυξησ για την 
εκμίςθωςη λημμάτων του δημοτικοφ διακατεχόμενου δάςουσ 
Αγρελιάσ – Κουμαριάσ για το ζτοσ 2013».  

          τα Σρίκαλα και ςιμερα τθν 1η του μθνόσ Μαρτίου του ζτουσ 2013, θμζρα Παραςκευή και ϊρα 12.00μ., 
ςυνιλκε ςε τακτικι δθμόςια ςυνεδρίαςθ θ Οικονομικι Επιτροπι του Διμου Σρικκαίων, φςτερα από τθν με 
αρικμό πρωτοκόλλου 11951/25-02-2013 ζγγραφθ πρόςκλθςθ του Προζδρου τθσ, που επιδόκθκε και 
δθμοςιεφκθκε νόμιμα, ςφμφωνα με  τισ διατάξεισ του άρκρου 75 του ν. 3852/2010, όπωσ ιςχφουν. 
Διαπιςτϊκθκε ότι υπάρχει νόμιμθ απαρτία, δεδομζνου ότι ςε ςφνολο εννζα (9) μελϊν βρζκθκαν παρόντα (8) 
μζλθ:  
                   ΠΑΡΟΝΣΕ 
1. τουρνάρασ Γεϊργιοσ,                       Πρόεδροσ 
2. Πατζρασ Κων/νοσ,                            Αντιπρόεδροσ   
3. Γκουγκουςτάμοσ Ζιςθσ,                       μζλοσ 
4. Βότςιου-Μακρι Παραςκευι                μζλοσ 
5. Σςίνασ Δθμιτριοσ,                                  μζλοσ            
6. Κυργιάκοσ Ακανάςιοσ,                          μζλοσ 
7. Καραλισ τζφανοσ,              αναπλθρωματικό μζλοσ            
                                                      (αναπλθρϊνει τον κ. Μπίχτα) 
8. Σάςιοσ Κω/νοσ                        αναπλθρωματικό μζλοσ            
                                                      (αναπλθρϊνει τον κ. Καϊκθ) 

ΑΠΟΝΣΕ 
 

1. Ψφχοσ Κων/νοσ, μζλοσ  

 

       τθ ςυνεδρίαςθ ιταν παροφςα θ κ. Αγγελικι Οικονόμου, υπάλλθλοσ του Διμου για τθν τιρθςθ των πρακτικϊν. 
  Ο κ Πρόεδροσ κιρυξε τθν ζναρξθ τθσ ςυνεδρίαςθσ και ειςθγοφμενοσ το  κζμα τθσ θμεριςιασ διάταξθσ ζδωςε το 
λόγο ςτθν κ. Λϊλθ Παραςκευι, υπάλλθλο του τμιματοσ Εςόδων & Περιουςίασ θ οποία είπε ότι: με τθν αρικμ. 
43/2013 απόφαςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ κακορίςτθκαν οι όροι τθσ διακιρυξθσ για τθν εκμίςκωςθ λθμμάτων 
του δθμοτικοφ διακατεχόμενου δάςουσ Αγρελιάσ – Κουμαριάσ για το ζτοσ 2013 . 
τθν ωσ άνω διακιρυξθ, εκ παραδρομισ δόκθκε για εκμίςκωςθ θ ςυςτάδα 3α, 424 κ.μ. Ξ.Ο. Δρυόσ αντί τθσ ςωςτισ 
6α 424 κ.μ. Ξ.Ο. Δρυόσ ςφμφωνα με τον πίνακα υλοτομίασ και τθν με αρ. 537/2012 Α.Δ.. 
 Για το λόγο αυτό ηθτϊ τθν τροποποίθςθ τθσ με αρ. 43/2013 απόφαςθ τθσ Οικονομικισ επιτροπισ και εκ νζου 
κακοριςμό όρων διακιρυξθσ για τθν εκμίςκωςθ του δικαιϊματοσ υλοτομίασ των λθμμάτων του δθμοτικοφ 
διακατεχόμενου δάςουσ Αγρελιάσ – Κουμαριάσ οικ. ζτουσ 2013. 
                            

Θ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ  ΕΠΙΣΡΟΠΘ 
 
      Αφοφ ζλαβε υπόψθ 

1. Σθν με αρικμ. 43/2013 απόφαςι τθσ. 
2. Σθν ειςιγθςθ τθσ αρμόδιασ υπαλλιλου 
3. Σισ διατάξεισ του Π.Δ. 270/81 περί κακοριςμοφ των όρων διενζργειασ δθμοπραςιϊν για εκποίθςθ ι 

εκμίςκωςθ πραγμάτων των Διμων και Κοινοτιτων,  το άρκρο 197 του Ν. 3463/2006 ςφμφωνα με το οποίο 
θ διαχείριςθ, θ καλλιζργεια  και θ εκμετάλλευςθ των δθμοτικϊν ι κοινοτικϊν δαςϊν και των δαςικϊν 
γενικά εκτάςεων γίνεται ςφμφωνα με τθ δαςικι νομοκεςία. Η εκμίςκωςθ τθσ εκμεταλλεφςεωσ των 
δθμοτικϊν και κοινοτικϊν δαςϊν γίνεται με πλειοδοτικι δθμοπραςία και με βάςθ εγκεκριμζνο δαςοπονικό 
ςχζδιο ι ζκκεςθ ι πίνακα υλοτομίασ. 

4. Σισ διατάξεισ του άρκρου 72 παρ. ε του Ν. 3852/2010  
5. Σον πίνακα υλοτομίασ Δθμοτικοφ – Διακατεχόμενου δάςουσ Αγρελιάσ – Κουμαριάσ   περιόδου 2009 – 2013. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ0ΩΗ9-Β0Ι



6. Σθν με αρικμό 537/2012  απόφαςθ του Δθμοτικοφ υμβουλίου θ οποία  επικυρϊκθκε με τθν   με αρικμ. 
4016/262060/12.12.2012 απόφαςθ τθσ Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ Ιεςςαλίασ – τερεάσ Ελλάδασ Γενικι 
Δ/νςθ Εςωτερικισ Λειτουργίασ Διεφκυνςθ Διοίκθςθσ τμιμα Διοικθτικοφ – Οικονομικοφ Ν. Σρικάλων 

  
Α Π Ο Φ Α  Ι Η Ε Ι ομόφωνα 

 
   Κακορίηει τουσ όρουσ τθσ αναλυτικισ διακιρυξθσ για τθν υλοτόμθςθ με πλειοδοτικι δθμοπραςία  για τθν 
εκμίςκωςθ του δικαιϊματοσ  και απολιψεωσ των λθμμάτων των ςυςτάδων:  
α)   6α,  424 κ.μ. Ξ.Ο. Δρυόσ,  
β) 13ε,  250 κ.μ. Ξ.Ο. Δρυόσ, 
   υλοτομίεσ καλλιεργθτικζσ – εξυγιαντικζσ 
  

Άρθρο 1 
      Θ Δημοπραςία είναι φανερή προφορική και πλειοδοτική θα γίνει ςτα Σρίκαλα την αίθουςα ςυνεδριάςεων 
του Δημοτικοφ υμβουλίου  ενώπιον τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ του Δήμου Σρικκαίων , ςτο Δημοτικό 
κατάςτημα Αςκληπιοφ 18,  την Παραςκευι 15 Μαρτίου 2013 και ϊρα 12:30 μ.μ.                
 Δικαίωμα ςυμμετοχήσ ςτη δημοπραςία ζχουν όλοι οι Ζλληνεσ πολίτεσ. 
 Αν η δημοπραςία αποβεί άγονη θα επαναληφθεί την Παραςκευι 22 Μαρτίου 2013     
και ϊρα 12:00 μεςθμβρινι.                
 

Άρθρο 2 
    Ωσ πρϊτθ προςφορά  ορίηεται: 
α) για τισ ςυςτάδεσ  6α   και 13ε  δρυόσ ωσ εξισ: 
    Για τα Καυςόξυλα το ποςό των  70,00  ευρώ ανά τόνο. 
    Για  τα τρογγφλια & ςχίηα  το ποςό των 70,00  ευρώ ανά κ.μ.   
  

Άρθρο 3 
    Για να γίνει κάποιοσ δεκτόσ ςτθν παραπάνω δθμοπραςία πρζπει  
 Να κατακζςει ςτθν Οικονομικι Επιτροπι εγγυθτικι επιςτολι φψουσ 2% του ενδεικτικοφ μιςκϊματοσ, από το 
Σαμείο του Διμου Σρικκαίων, ςυνολικοφ ποςοφ 944,00 ευρώ. 
Θτοι ποςοφ 594,00 ευρώ για το λιμμα 6α δρυόσ & ποςοφ 350,00 € για το λιμμα  13ε δρυόσ.   
Να παρουςιάςει αξιόχρεο εγγυθτι, ο οποίοσ κα υπογράψει τα πρακτικά τθσ δθμοπραςίασ και κα είναι ςε όλα 
ςυνυπεφκυνοσ με τον τελευταίο πλειοδότθ μιςκωτι για τθν εκπλιρωςθ των όρων τθσ ςυμβάςεωσ. 
 Η φερεγγυότθτα του εγγυθτι εναπόκειται ςτθν κρίςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ. Η παραπάνω εγγφθςθ 
αποδίδεται ςτον μεν πλειοδότθ μετά τθν υπογραφι του ςυμφωνθτικοφ ςτουσ δε υπόλοιπουσ  μετά από τον 
τερματιςμό τθσ δθμοπραςίασ. 
    

Άρθρο 4 
      Δεν γίνεται κανζνασ δεκτόσ ςτθν παραπάνω δθμοπραςία ςαν πλειοδότθσ ι εγγυθτισ εάν είναι οφειλζτθσ του 
Διμου. 
      Αν κάποιοσ πλειοδοτεί για λογαριαςμό άλλου, οφείλει να δθλϊςει αυτό ςτθν επιτροπι τθσ δθμοπραςίασ πριν 
τθν ζναρξθ τθσ διαδικαςίασ, ςτθν οποία πρζπει να παρουςιάςει για τον ςκοπό αυτό νόμιμο πλθρεξοφςιο.    
     

Άρθρο 5 
   Η προςιμανςθ των λθμμάτων κα  γίνει παρουςία του πλειοδότθ – μιςκωτι ςε ςυνεργαςία με  τουσ αρμόδιουσ 
υπαλλιλουσ του Δαςαρχείου Σρικάλων και τθσ αρμόδιασ επιτροπισ του Διμου. 
   Σο μίςκωμα  κα καταβλθκεί  ςτθν οικονομικι υπθρεςία του Διμου ωσ εξισ: 
 Σο 50% του όλου μιςκϊματοσ προ τθσ υπογραφισ  τθσ ςφμβαςθσ, το δε 25% μόλισ   ξεκινιςει θ υλοτόμθςθ   και το 
υπόλοιπο 25% ςτο τζλοσ τθσ υλοτομίασ. 
 

Άρθρο 6 
        Η δθμοπραςία επαναλαμβάνεται ςτισ περιπτϊςεισ του άρκρου 6 του Π.Δ. 270/81. 
 

Άρθρο 7 
     Ο μιςκωτισ είναι υποχρεωμζνοσ μζςα ςε δζκα (10) θμζρεσ από τθσ κοινοποιιςεωσ ς’ αυτόν τθσ αποφάςεωσ του 
αρμοδίου οργάνου για τθν ζγκριςθ του αποτελζςματοσ τθσ δθμοπραςίασ να περάςει με τον εγγυθτι του για τθ 
ςφνταξθ και υπογραφι των ςυμφωνθτικϊν αλλιϊσ κθρφςςεται αυτοδίκαια ζκπτωτοσ και γίνεται 

ΑΔΑ: ΒΕΔ0ΩΗ9-Β0Ι



αναπλειςτθριαςμόσ ςε βάροσ αυτοφ και του εγγυθτι του. Ια είναι δε ςυνυπεφκυνοι απζναντι ςτο Διμο και οι δφο 
ςτθν περίπτωςθ που ςτθν νζα δθμοπραςία κα επιτευχκεί μικρότερο μίςκωμα     
 

Άρθρο 8 
     Η ζγκριςθ ι όχι του αποτελζςματοσ  τθσ δθμοπραςίασ και των τυχόν επαναλθπτικϊν είναι ςτθν κρίςθ τθσ 
Οικονομικισ Επιτροπισ  χωρίσ απ’ αυτό να δθμιουργείται κανζνα δικαίωμα υπζρ του τελευταίου πλειοδότθ. 
 

Άρθρο  9 
     Περίλθψθ τθσ παραπάνω διακιρυξθσ κα δθμοςιευκεί ςτισ  τοπικζσ εφθμερίδεσ ςτον πίνακα ανακοινϊςεων του 
Διμου Σρικκαίων, κακϊσ επίςθσ και ςτο κατάςτθμα τθσ τοπικισ κοινότθτασ. Σα ζξοδα δθμοςίευςθσ βαρφνουν τουσ 
τελευταίουσ πλειοδότεσ – εκμιςκωτζσ. 
       Θ απόφαςη αυτή πήρε αφξοντα αριθμό 71/2013. 
 
 

                                                        Θ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΘ  ΕΠΙΣΡΟΠΘ 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟ                                                                                           ΣΑ ΜΕΛΘ 
              ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 

                         ΑΝΣΙΔΘΜΑΡΧΟ                               Ακριβζσ απόςπαςμα 
Σρίκαλα 4-3-2013 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΟΤΡΝΑΡΑ 
                                                                                         ΑΝΣΙΔΘΜΑΡΧΟ   

ΑΔΑ: ΒΕΔ0ΩΗ9-Β0Ι


